1

EDITAL N° 020/2016 – PROGRAD/DRA

Retifica parcialmente o Edital 019/2015 –
PROGRAD/DRA sobre o resultado e convocação para
matrícula dos candidatos selecionados no Processo
Seletivo de Ocupação de Vagas Remanescentes –
PROVAR 2016 da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PARANÁ - UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando,
- Protocolos 1755, 1757, 1758 referentes à recursos de candidatos do PROVAR para o
curso de Licenciatura em Teatro,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º. Fica retificado o resultado do curso de Teatro do campus de Curitiba II, contido
no  Edital 019/2016 – PROGRAD/DRA, referente ao  Processo Seletivo de Ocupação
de Vaga Remanescentes - PROVAR 2016.

Onde se lê:

Teatro Noite Lic. horário: 10H 30MIN vagas: 3

CLASSI. CANDIDATO NOTA  OPÇÃO

1 JAQUELINE BONATO DOS SANTOS 5.6 1

2 ANDERSON BARROS DA SILVA 3.4 1

3 HERCULES WILLIAM DONADELLO 8.45 3

4 ANA BEATRIZ ALBINI DE ASSIS 8.4 2

5 MARCELA DE ARAUJO ZOGHEIB 8 1

6 WILLIAM  7.8 1

7 ADALBERTO ADRIANO HOCH MARTINS 7 1

8 CARLOS ALBERTO 7 1

9 GUILHERME WICHERT AZARIAS FERREIRA 6.6 1

10 AUGUSTO AMPARO LOPES DA SILVA 6.5 2

11 ANGELA THALYTA SZYCHVOSKI 6.15 1

12 AMANDA CIRINO AFONSO 6 1

13 LUCELIA CAMATTA 5.8 1

14 CARLOS ALBERTO KALIL TINOCO 5.6 1

15 JEFERTI DOS SANTOS 5.6 2

16 JICELI NAHANI DO NASCIMENTO KAPP 5.6 1

17 IZABELLE CRISTINE DOS SANTOS MARQUES 5.4 1

18 PAULO HENRIQUE GODOI MENDES 5.1 2

19 SERGIO HENRIQUE GONCALVES DA ROCHA 5 1

20 SEYMON DOUGLAS MARECHAL BRITO 4.8 2

2

21 LUCAS ALEXANDRE FERNANDES DOS SANTOS 4.55 1

22 LEONARDO BELCHIOR MOREIRA 4 1

23 ALEXANDRA DELGADO FANIGLIULO 3.75 1

24 PALOMA VANELI DE LIMA LEANDRO 3.7 2

25 IGOR DA SILVA DE OLIVEIRA MENDES 3.6 2

26 LUCAS DE OLIVEIRA BRAGA 3 2

27 HELENA MULLER 2.9 2

28 HENRICO RABELO MANÃ‡ANO 2.6 3

leia-se:

Teatro Noite Lic. horário: 10H 30MIN vagas: 3

CLASSI. CANDIDATO NOTA  OPÇÃO

1 HERCULES WILLIAM DONADELLO 8.45 3

2 ANA BEATRIZ ALBINI DE ASSIS 8.4 2

3 MARCELA DE ARAUJO ZOGHEIB 8 1

4 WILLIAM TEN CATEN THOMAS 7.8 1

5 ADALBERTO ADRIANO HOCH MARTINS 7 1

6 CARLOS ALBERTO 7 1

7 GUILHERME WICHERT AZARIAS FERREIRA 6.6 1

8 AUGUSTO AMPARO LOPES DA SILVA 6.5 2

9 ANGELA THALYTA SZYCHVOSKI 6.15 1

10 AMANDA CIRINO AFONSO 6 1

11 LUCELIA CAMATTA 5.8 1

12 CARLOS ALBERTO KALIL TINOCO 5.6 1

13 JEFERTI DOS SANTOS 5.6 2

14 JICELI NAHANI DO NASCIMENTO KAPP 5.6 1

15 JAQUELINE BONATO DOS SANTOS 5.6 1

16 IZABELLE CRISTINE DOS SANTOS MARQUES 5.4 1

17 PAULO HENRIQUE GODOI MENDES 5.1 2

18 SERGIO HENRIQUE GONCALVES DA ROCHA 5 1

19 SEYMON DOUGLAS MARECHAL BRITO 4.8 2

20 LUCAS ALEXANDRE FERNANDES DOS SANTOS 4.55 1

21 LEONARDO BELCHIOR MOREIRA 4 1

22 ALEXANDRA DELGADO FANIGLIULO 3.75 1

23 PALOMA VANELI DE LIMA LEANDRO 3.7 2

24 IGOR DA SILVA DE OLIVEIRA MENDES 3.6 2

25 ANDERSON BARROS DA SILVA 3.4 1

26 LUCAS DE OLIVEIRA BRAGA 3 2

27 HELENA MULLER 2.9 2

28 HENRICO RABELO M. 2.6 3

3

Art. 2º. Ficam convocados os candidatos a com para comparecerem a Secretaria

Acadêmica do respectivo campus de funcionamento do curso, no dia 15 (sexta-feira)
de abril de 2016, às 10h30min para efetuarem suas respectivas matrículas

conforme Edital 019/2016 PROGRAD/DRA.

Art. 3º. Ficam inalterados os demais termos do Edital n. 019/2016-PROGRAD/DRA, de
27/03/2015.

Paranavaí, 13 de Abril de 2015.

Mário Cândido de Athayde Júnior

PRÓ-REITOR DE ENSINO
DE GRADUAÇÃO/UNESPAR